
 

Projekt č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008455 

Zápis z jednání pracovní skupiny  
projektu Místní akční plán IV ORP Mělník 

 

 

Pracovní skupina pro podporu moderních didaktických forem vedoucích 

k rozvoji klíčových kompetencí 

Datum a čas jednání: pondělí 10.6. 2024 / 17.00  

Místo jednání: Zasedací místnost MAS Vyhlídky Mělník 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Zapisovatel: Jitka Králová 

 

 

Program a téma jednání: 

Uvítání účastníků Mgr. Jitkou Samkovou Volemanovou. J. Samková Volemanová shrnula obsah 

činnosti pracovních skupin. Vyjádřila pochvalné stanovisko k bryskní práci a plnění aktivit 

všech zapojených pracovních skupin projektu. Mgr. Galina Čermáková (Pracovní skupina pro 

financování) informovala o činnosti s důrazem na udržitelnost realizovaných aktivit. Hostem 

setkání byla Bc. Markéta Votavová, MBA, která seznámila účastníky setkání s IPs Podporou 

kurikulární práce škol (garant území ve Středočeském kraji). Prezentovala tematiku adresné 

podpory, akce přímé podpory, metodické kabinety, spolupráci s ÚMK a NMK k využití školami. 

Za podsekci čtenářské gramotnosti v rámci PS pro podporu moderních didaktických forem 

vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí Mgr. Kateřina Sálová informovala plénum o průběhu 

aktivit Čtenářský maraton a Děti čtou dětem. Kvitován byl počet zapojených školních zařízení 

a žáků, taktéž výběr knižního titulu pro realizaci projektu. PS pro financování vyzdvihla 

udržitelnost aktivity.  

Mgr. Jitka Králová za podsekci neformální vzdělávání v rámci PS MDF představila průběh 

realizace aktivit Výtvarná výstava Mělník, mé město. Aktivita k 750. výročí první písemné 

zmínky o městě Mělníku. Vyzvedla iniciativu zapojených škol (10 subjektů, 87 žáků), barvitou 

volbu témat (mj. Střípky slavné minulosti, Město budoucnosti, Mělník, tady a teď, Místní 

památky, Mělník a jeho stavební památky, Mělník, město vína, Město královen, Městské 

symboly, Město ve vzpomínkách blízkých, Slavní rodáci, Mělník a jeho lidé, Mělník v legendách 

a příbězích a přístup k zpracování. Přítomné pozvala na slavnostní zahájení a ocenění projektu 

během jednodenního open air defilé (12.6.). Projekt byl medializován. Vyhodnocení proběhlo 

10.6. , porota ve složení členové projektu, pracovníci RMM, MAS Vyhlídky a profesionální 

grafik a kreativec. Následně J. Králová představila nové badatelské listy pro projekt Poznej své 

město (terénní program RMM, regionální výchova), včetně spolupráce s grafičkou.  



 

V rámci podsekce neformální vzdělávání v rámci PS MDF Radka Srbová, DiS. informovala o 

přípravách aktivity Výukový didaktický materiál Mělnické preventivní okénko II. pro první 

stupeň ZŠ (techniky, vizualizace, grafika, typy úkolů). V rámci podsekce neformální vzdělávání 

v rámci PS MDF Mgr. Helena Jiráčková věnovala pozornost připravované aktivity Mělník 

současnosti. Navrhla spolupráci s paměťovými institucemi interaktivním zážitkovým 

způsobem. 

Mgr. Lenka Přibylová v rámci podsekce matematická gramotnost v rámci PS MDF informovala 

o přípravách aktivit Matematický park Polabí s QR kódy, Úniková hra v online prostředí…. 

Koordinátorka Mgr. J. Samková Volemanová dále poskytla účastníkům jednání odkaz na 

Inspiromat s Databázi OPVVV. Všechny PS dostaly zadaný úkol vyhledávat dle vlastních 

osvědčených zkušeností tipy na vzdělávací semináře (viz Aktivity pro období 2024-2025), 

vytipování lídrů.  

Další setkání u podsekce NV MDF bylo naplánováno na termín: 1. 7. 2024 / 10.00. Tématem 

jednání bude pokračování v přípravě realizace aktivity Výukový materiál Mělnické preventivní 

okénko II. 

Výstup/výsledek jednání:  

PS pro podporu moderních didaktických forem výuky vedoucích k rozvoji klíčových 

kompetencí informovala o úspěšně realizovaných aktivitách Výtvarná soutěž Mělník, moje 

město a Badatelský list Poznej své město, dále Čtenářský maraton a Děti čtou dětem. 

Kvitována byla také splněná aktivita Seznam lídrů. Kooperace s ŘV a koordinátory.  

Aktivity naplánované na údobí květen–červen 2024 byly vypracovány ve velmi urgentním 

termínu, nicméně s velmi odpovědným a profesionálním přístupem ze strany týmu. 

Jednání bylo ukončeno: 

Jednání bylo ukončeno v 18.00 hodin. 

Zapsala: Jitka Králová 


